Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 Кушьинская средняя общеобразовательная школа

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

Об организации  наставнической работы и

формировании наставнических пар

на 2023-2024 учебный год

от 31.08.2023 г.                                                                                          № 147

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №З-

145, осуществления наставнической деятельности в школе в рамках

реализации Целевой модели наставничества в МБОУ Кушьинской СОШ,

дорожной карты реализации Целевой модели наставничества,

методического обеспечения учебно-воспитательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Определить реализацию Целевой модели наставничества в следующих

формах:

«учитель» - «учитель»;

«учитель» - «ученик».

2. Назначить кураторами:

Бакулева Александра Юрьевича, учителя физики (форма «учитель» -

«учитель»);

Иванову Татьяну Геннадьевну, старшего вожатого (форма «учитель» -

«ученик»).

3. Закрепить наставников за наставляемыми (форма «учитель» -

«учитель»):

- Белых Галину Михайловну, учителя русского языка и литературы –

наставник Веселковой Татьяны Витальевны, учителя-логопеда, вновь

прибывшего специалиста;

- Леконцеву Маису Петровну, учителя химии, технологии –

наставником Степановой Полины Алексеевны, учителя

изобразительного искусства и черчения, вновь прибывшего

специалиста;

-Тукмачеву Марину Владимировну, учителя английского языка –

наставником Максимовой Валерии Николаевны, учителя английского

языка МБОУ Чутырской СОШ, молодого специалиста (в рамках

сетевого договора сетевого взаимодействия).

4. Закрепить наставников за наставляемыми (форма «учитель» -

«ученик»):

- Корепанову Полину Андреевну, классного руководителя 7 класса –

наставником Корепанова Тимофея Михайловича, ученика 7-го класса.

- Белых Марину Михайловну, классного руководителя 5 класса –

наставником Белых Владислава Сергеевича, ученика 5-го класса.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы: ______/Ю.А.Максимова/